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یک سال از انتخاب شما به عنوان 
استاندار ویژه خوزستان می گذرد. آیا این عنوان 

توانسته امتیازاتی برای استان داشته باشد؟
زمانی که به عنوان استاندار خوزستان تعیین شدم با 
وضعیتی روبه رو بودم که نشان می داد در دولت قبل، 
اقدام اساسی و ویژه ای برای حل مشکلات صورت 
نگرفته و این استان با چالش های متعدد به حال 
خود رها شده است. به همین دلیل، در گام نخست 
شناسایی و اولویت بندی مشکلات در دستور کار قرار 
گرفت و حل آنها برنامه ریزی و در قالب مصوبات سفر، 

تصویب و ابلاغ شد.
تصویب ۳۴ هزار میلیارد تومان مصوبات دولت 
و تخصیص بخشی از آن به استان، پرداخت 
51۳0میلیارد تومان عوارض آلایندگی، 5نوبت سفر 
رئیس جمهوری به خوزستان و حضور بنده در جلسه 
هیأت دولت نشان دهنده نگاه خاص و حمایت ویژه 
دولت از خوزستان و استانداری ویژه است که منجر به 

اقدامات بزرگی در استان شد.
دستاوردهای سفر رئیس جمهوری و 

مصوبه های این سفر برای خوزستان چه بود؟ 
اولین سفر رئیس جمهوری به استان، مصوبه ای 
نداشت. طی جلسات متعدد طرح هایی در زمینه  
مشکلات اساسی خوزستان همچون آب و فاضلاب، 
آب آشامیدنی باکیفیت، راه ها و جاده ها، توسعه 
کشاورزی، بهداشت و درمان، اشتغال زایی پایدار، 
محرومیت زدایی، فعال کردن صنایع راکد احصا و در 
قالب مصوبه های سفر تنظیم شد و به تصویب دولت 
رسید و بیش از ۳۴هزار میلیارد تومان اعتبار به آنها 
اختصاص پیدا کرد. با تخصیص و تزریق اعتبار از این 
محل، همه طرح های مهم استان فعال شد و هم اکنون 

با سرعت در حال انجام است.
یکی از مشکلات خوزستان به ویژه 
در سال های اخیر، تامین آب آشامیدنی بود. 
با بهره برداری از طرح غدیر چه میزان مشکل 
تامین آب آشامیدنی استان رفع شد؟ این طرح 
با انتقادهایی از نگاه محیط زیستی و از سوی 
دیگر پایداری آب سد دز مواجه است. دولت در 
بلندمدت برای مدیریت آب در خوزستان چه طرح 

و برنامه هایی دارد؟
مسئله تامین آب آشامیدنی مردم به ویژه در مناطق 
درگیر با خشکسالی یکی از مشکلات اساسی خوزستان 
بود که به تنش های شدید و ناآرامی های اجتماعی طی 
سال های دهه90 منجر شد. دولت در یکسال اخیر 
با اقدامی انقلابی، تصمیم گرفت ظرف 10ماه این 

مشکل را رفع کند. به همین دلیل طرح میان مدت 
آبرسانی غدیر که یک ابرپروژه در سطح خاورمیانه 
است، اجرا شد و هم اکنون از محل بالادست رودخانه 
دز، آب آشامیدنی 52درصد جمعیت استان که بیش 

از 2.5میلیون نفر را شامل می شود، تامین می کند.
انتخاب سد دز به عنوان منبع تامین کننده آب در 
طرح غدیر به اجرای این طرح سرعت داد و آرزوی 
دیرینه مردم مناطق جنوبی و مرکزی استان برای 
دستیابی به آب با کیفیت و مطمئن را تحقق بخشید. 
پیش از اجرای طرح آبرسانی غدیر، مردم در مناطقی 
مانند اهواز، آبادان و خرمشهر، آبی با درجه شوری 
1800مصرف می کردند، اما اکنون آبی که در اختیار 
شهرها و روستاهای مرکزی، جنوبی و غربی استان قرار 
گرفته، بالاترین استاندارد را داراست. از سال گذشته 
تاکنون بیش از 1500روستا از آب آشامیدنی پایدار 
برخوردار شده اند که موجب شد دیگر شاهد تنش های 

آبی و ناآرامی های اجتماعی نباشیم.
ضوابط زیست محیطی در طرح آبرسانی غدیر رعایت 
شده است و با توجه به طرح هایی که وزارت نیرو در 
بالادست رودخانه دز جهت پایداری آب سد برای 
اجرا درنظر دارد، پایداری تامین آب آشامیدنی مناطق 
پایین دست نیز مورد حمایت قرار می گیرد. مجموعه 
اقدامات انجام شده در مناطق بالادست رودخانه های 
کارون، دز، کرخه، مارون و زهره در مدیریت پایداری 

آب و در بلندمدت مؤثر خواهد بود.
از نگاه مردم یکی از عوامل اصلی 
کم آبی در خوزستان طرح های انتقال آب است. 

نظر شما در این باره چیست؟
در دهه های گذشته طرح های انتقال آب از مناطق 
بالادست رودخانه های خوزستان اجرا شد که بر تامین 
پایدار آب در خوزستان هم تأثیر گذاشت، اما پس از آن، 
با توجه به حساسیت های موجود، طرح های انتقال آب 
بین حوضه ای متوقف شد و تاکنون نیز متوقف مانده 
است. من نیز مخالفت خودم را با انتقال آب مناطق 

بالادست خوزستان به سایر مناطق اعلام کرده ام.
بیکاری در خوزستان به ویژه در 
شهرهای جنوبی، یکی از دغدغه های همیشگی 
بوده است. چه اقداماتی در این باره ازجمله 
اشتغال زایی، بازگرداندن واحدهای صنعتی 
به چرخه تولید، ایجاد صنایع پایین دستی و 

بومی گزینی صورت گرفته است؟
یکی از اقدامات صورت گرفته برای کاهش نرخ 
بیکاری در یکسال گذشته، ایجاد صنایع پایین دست 
پتروشیمی و صنایع فرآوری محصولات کشاورزی در 
خوزستان بود که می تواند ضمن تکمیل زنجیره تولید 
از بالادست تا پایین دست، ارزش افزوده بیشتری ایجاد 

کند و باعث ارزآوری بیشتری نیز برای استان شود.
در سال1۴01 تاکنون بیش از ۳1هزار فرصت 
شغلی در خوزستان ایجاد شد و این استان رتبه دوم 
اشتغال زایی کشور را به خود اختصاص داد درحالی که 
در سال1۴00 کل مجموع اشتغال زایی استان 22هزار 
شغل بود. هدف گذاری اشتغال زایی تا پایان سال، 
بیش از ۶0هزار شغل است که با روند فعلی، از این عدد 

عبور خواهیم کرد.
در یک سال گذشته نرخ بیکاری استان 1.۳درصد 
کاهش یافت و 1۶2واحد صنعتی راکد و نیمه راکد 
با حمایت دولت فعال شد که علاوه بر کمک به روند 
تولید، در زمینه اشتغال زایی نیز نقش به سزایی ایفا 

کرد.
در زمینه بومی گزینی در استخدام ها با توجه به 

خواست و مطالبه مردم، شرکت ها و صنایع استان را 
براساس یک بخشنامه چهار ماده ای ملزم به استفاده 
از افراد بومی استان کردیم تا بتوان از این طریق نیز 

میزان نرخ بیکاری در استان را کاهش داد.
از دست رفتن بخشی  از سرمایه 
اجتماعی یکی از مهم ترین چالش های خوزستان 
در دهه اخیر بوده است که بروز مشکلاتی ازجمله 
سیل سال98، تنش های آبی، اعتراض های 
اجتماعی، فاجعه متروپل و... آن را بیشتر 
تحت الشعاع قرار داد. کمتر صحبتی درباره 
چگونگی بازگرداندن این سرمایه اجتماعی به ویژه 

در حوزه جوانان و زنان می شود.
خوشبختانه با مجموعه اقدامات انجام شده بخشی 
از سرمایه های اجتماعی از دست رفته جبران شده و 
تداوم این روند می تواند به طور کامل چهره خوزستان 
را متحول، مشکلات را رفع و سرمایه های اجتماعی 
را تقویت کند. اجرای ابرطرح تامین آب آشامیدنی 
غدیر، طرح اضطراری فاضلاب، جهش تولید مسکن، 
ساماندهی جوانان و پرداخت وام کم بهره ازدواج، 
حمایت از طرح های اشتغال خانگی و ارائه تسهیلات و 
سایر طرح هایی که در این مصاحبه اشاره کرده ام نشان 
می دهد مسائل استان قابل حل است و متناسب حل 

آنها سرمایه های اجتماعی نیز تقویت می شود.
برای نخستین بار حدود ۶ هزار میلیارد 
تومان از بدهی عوارض آلایندگی شرکت های 
نفتی در خوزستان وصول و به حساب شهرداری ها 
و دهیاری ها واریز شد. آیا بر استفاده از این اعتبار 
هم نظارت صورت می گیرد؟ چگونه؟ خوزستان 
پیش از این تجربه وصول اعتبارات را در سطح 
ملی داشته که در نهایت نتوانسته  باری از دوش 

مشکلات آن بردارد.
در دولت گذشته اهتمامی برای دریافت مطالبات 
عوارض آلایندگی از صنایع آلاینده در استان 
وجود نداشت و صنایع نیز از پرداخت آن خودداری 
می کردند. خوشبختانه در این دولت به دلیل اهمیت 
توجه به خوزستان و نیاز به حل مشکلات شهرها و 
دهیاری هاي استان و با پیگیری های صورت گرفته 
51۳0میلیارد تومان عوارض آلایندگی پرداخت شد 
که هم اکنون به حساب شهرداری ها و دهیاری های 

سراسر استان واریز شده است.
دوری و نزدیکی مناطق به مرکز آلایندگی و جمعیت 
شهرها به عنوان 2شاخص اصلی برای توزیع مناسب 
عوارض آلایندگی میان شهرهای استان لحاظ شده 
است. برای مدیریت این اعتبار نیز دستورالعملی به 
شهرداران و فرمانداران اعلام شد. بخشی از اعتبار 
عوارض آلایندگی برای پرداخت حقوق معوق کارگران 
شهرداری که برخی تا 12ماه مطالبات داشتند، 
اختصاص یافت و بخش عمده ای از این اعتبار )بیش از 
50درصد( به خرید تجهیزات مورد نیاز شهرداری ها، 
توسعه طرح های زیرساخت شهری و همچنین اجرای 

طرح های مبلمان شهری اختصاص داده شد.
با توجه به اینکه این اعتبار متناسب با طرح های ارائه 
شده از سوی شهرداری ها توزیع و هزینه کرد آن 
مدیریت می شود می تواند بخش زیادی از مشکلات 

شهرداری ها و دهیاری های استان را رفع کند. در اهواز 
نیز با اختصاص بیش از هزار میلیارد تومان اعتبار که 
در نوع خود بی سابقه است بخشی از پروژه هایی که 
سال ها بلاتکلیف بوده و روی زمین مانده به سرانجام 

خواهند رسید.
پیش از این در گفت وگو با همشهری 
اعلام کرده بودید وزارت نفت در چارچوب 
مصوبه ها متعهد شده 7هزار میلیارد تومان 
به عنوان حق مسئولیت اجتماعی به صورت 3ساله 
در اختیار استان قرار دهد. از این رقم 2هزار 
میلیارد تومان جاری شده و برای 5هزار میلیارد 
تومان باقیمانده هم در حال تهیه پروژه  بودید. آیا 

این پروژه ها احصا شد؟
از مجموع ۳۴هزار میلیارد تومان مصوبات سفر، 
7هزار میلیارد تومان از سوی وزارت نفت به عنوان حق 
مسئولیت اجتماعی به استان اختصاص داده شد که 
5هزار میلیارد تومان آن به عنوان بخشی از اعتبار مورد 
نیاز تکمیل طرح های جمع آوری فاضلاب و راه های 
اصلی خوزستان درنظر گرفته شد. 2هزار میلیارد 
تومان براساس تصمیم وزارت نفت برای ۴75پروژه 

اختصاص داده شد.
آیا با تشکیل شورای راهبری 
مسئولیت های اجتماعی می توان گفت بالاخره 
دریافت و هزینه کرد حق مسئولیت های اجتماعی و 
عوارض آلایندگی شرکت ها ساماندهی شده است؟

در زمینه اعتبارات مربوط به مسئولیت اجتماعی 
همه شرکت ها و مؤسساتی که در خوزستان 
فعالیت می کنند یک شورای راهبردی مسئولیت 
اجتماعی تشکیل داده شده است که امسال 
همه اعتبار در این زمینه، در چارچوب طرح های 
 مصوب شورای برنامه ریزی استان اختصاص پیدا 
خواهند کرد. برای 5هزار میلیارد اعتبار مربوط به 
شرکت نفت، طرح ها و پروژه ها را در قالب مصوبات 
سفر در شورای برنامه ریزی به تصویب رساندیم و دولت 
نیز آنها را ابلاغ کرده که این طرح ها در حال اجراست. 
بخشی از شرکت ها و مؤسسات نیز ازجمله صنایع 
پتروشیمی، آمادگی خود را برای مشارکت در طرح ها و 
پروژه های خوزستان اعلام کردند. برای اثرگذاری بهتر 
حق مسئولیت اجتماعی یک دستورالعمل جامع در 
شورای راهبردی تهیه شده است که اعتبار اختصاصی 
در چارچوب این دستورالعمل هزینه می شود. تشکیل 
شورای راهبردی و دستورالعمل تهیه شده به دولت 
منعکس شده و هم اکنون دولت به دنبال تبدیل یک 
دستورالعمل یکسان برای هزینه کرد حق مسئولیت 
اجتماعی در کشور است. خوزستان به عنوان تنها 
استانی که در این زمینه پیشقدم بوده اقدامات خود را 
سازماندهی کرده و دستورالعمل تهیه شده را در اختیار 

کارگروه متشکل از چند وزارتخانه قرار داده است.
به عنوان سؤال آخر، وضعیت تولید، 
نرخ رشد اقتصادی و صادرات غیرنفتی استان 
نسبت به یکسال گذشته چه میزان افزایش 

داشته است؟ 
نرخ رشد اقتصادی خوزستان در یکسال اخیر نسبت 
به سال قبل از آن 2برابر شده و صادرات غیرنفتی 
در خوزستان رشد 50درصدی در یک سال گذشته 
را تجربه کرد و بیش از ۶.۳5میلیارد دلار تا خرداد 
افزایش داشت. خوزستان طی سال گذشته در تولید 
انواع محصولات کشاورزی ازجمله محصول راهبردی 
گندم در کشور رتبه اول را کسب کرد. ۴0درصد 
محصولات پتروشیمی کشور در خوزستان تولید 
شد و در بحث های فولادی نیز چند کارخانه فولاد 
در حال تکمیل بود یا به بهره برداری رسید.  همچنین 
بهره برداری از فازهای دوم و سوم کارخانه روغن کشی 
و صنایع جانبی خلیج فارس، موجب افزایش ۳برابری 
تولید این کارخانه شد. اجرای طرح های سرمایه گذاری 
جمع آوری گازهای همراه نفت از دیگر اقدامات بزرگی 

است که ضمن 
کاهش آلودگی 

هوا، و تولید محصولات ارزشمند صادراتی، ارزآوری 
خوبی برای کشور دارد.

ایجاد 60هزار شغل در خوزستان
استاندار خوزستان در گفت وگو با همشهری مطرح کرد:

صادق خلیلیان: مسائل استان قابل حل است که این روند می تواند به طور کامل چهره خوزستان را متحول و سرمایه های اجتماعی را تقویت کند

ات
ی بی
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هر
مش

س: ه
عک

بهمن امیری مقدم 
استاندار کرمانشاه 

اولین جلسه قرارگاه ملی اشتغال در 
استان امروز در نهاد رياست جمهوري 
برگزار و در آن 2700میلیارد تومان طرح 
اشتغال زا به دولت پیشنهاد می شود 
که درصورت تصویب برای 70هزار 
نفر در استان شغل ایجاد خواهد شد. 
این میزان اعتبار پیشنهادی در قالب 
2کتابچه تهیه و تدوین و در آن همه 

بخش ها دیده شده است.

محمد فرخ زاده
معاون هماهنگی امور زائرین و 

گردشگری استانداری فارس 
یکی از شاخصه های بررسی عملکرد 
فرمانداران موفق استان، همکاری برای 
احصا و رفع موانع پروژه های گردشگری 
است. هم اکنون 20هزار میلیارد 
پروژه های بزرگ مقیاس و 10هزار میلیارد 
ریال پروژه های خرد در این معاونت در 
کارگروه رفع موانع بررسی شده است 
که اشتغال بالای 2هزار شغل مستقیم 

و غیرمستقیم را درپی دارد.

یعقوب هوشیار 
شهردار تبریز 

فعال کردن دیپلماسی از اولویت های 
شورای اسامی شهر تبریز است 
و مدیریت شهری تبریز تاش خود 
را در این راستا به کار گرفته است. با 
این رویکرد، کانشهر تبریز تاکنون 
با شهرهای استانبول، قازان، ازمیر، 
بورسا، گنجه، کربا، باکو، غزه، خنجد، 
ارزروم، قارص، ترابوزان و قونیه پیوند 

خواهر خواندگی داشته است.

نقل قول خبر

۴5۰ واحد مسکونی روستایی میز خبر
خوی، نیازمند بازسازی 

اسلامی انقلاب  مسکن  بنیاد   مدیرکل 
آذربایجان  غربی گفت: با توجه به ارزیابی های انجام 
شده در جریان زلزله خوی بیش از ۴50 منزل مسکونی 
در سطح روستاهای این شهرستان نیازمند تخریب و 
ساخت مجدد است. به گزارش تسنیم، جعفر برزگر 
گفت: تیم های ارزیاب بنیاد مسکن از ابتدای وقوع 
زلزله در شهرستان خوی حاضر شدند و در روستاهای 
اطراف نسبت به برآورد و ارزیابی میزان خسارات وارد 
شده به منازل اقدام کردند. به گفته وی، این بررسی ها 
با حضور ۶7تیم ارزیاب انجام و در نهایت منجر به 
برآورد خسارات و نیز استخراج آمار و اطلاعات مربوط 
به واحدهای مسکونی تخریبی و نیازمند بهسازی 
شده است. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
آذربایجان  غربی عنوان کرد: در اثر این زلزله حدود 
1۴00واحد مسکونی در روستاها آسیب دیده اند که 
در نتیجه ارزیابی های انجام شده مشخص شد حدود 
۴50منزل نیازمند تخریب و ساخت مجدد و نیز بیش 
از 950واحد مسکونی نیازمند بهسازی و مقاوم سازی  
هستند. وی ادامه داد: در سطح شهر خوی هم برخی 
واحدهای مسکونی نیازمند بهسازی و بازسازی هستند 
که ارزیابی این منازل در حال انجام است. برزگر با اشاره 
به بازدید رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور از 
مناطق زلزله زده شهرستان خوی گفت: در جریان این 
بازدید، دیدار و گفت وگویی میان زلزله زدگان و رئیس 
بنیاد مسکن انجام و دستورات لازم درباره تسریع در 

روند بازسازی منازل روستاییان این منطقه صادر شد.

 خبر

عدد خبر

مدیرکل امور عشایر چهار محال و بختیاری 
گفت: سالانه 100 میلیون لیتر آب 
آشامیدنی، 7میلیون لیتر نفت سفید 
و ۳70 هزار سیلندر گاز و ماهانه 1100 
تن آرد بین 1۸۳0 خانوار عشایری 
توزیع می شود. به گزارش ایسنا، یحیی 
حسین پور افزود: 2۵ هزار و 110 خانوار 
عشایری در استان زندگی می کنند که 
۹۸ درصد آنها عشایر بختیاری هستند.

۱۸۳۰
خانوار 

چهار محال و بختیاری

شهردار شیراز گفت: شهرداری شیراز ۸ 
هزار میلیارد تومان بدهی دارد، اما از این 
رقم ترسی ندارم زیرا اعتقاد دارم پرداخت 
این بدهی کار خیلی سختی نیست. به 
گزارش مهر، محمدحسن اسدی گفت: از 
تمام ظرفیت های استانی، ملی و منطقه ای 
برای توسعه شهر شیراز استفاده و تاش 
می کنیم با همدلی و همسویی تمام 
دستگاه های اجرایی، اتفاقات خوبی برای 

شهر شیراز رقم بخورد.

۸۰۰۰
میلیارد 

فارس

آذربایجان غربی

میراث  کل  اداره   گردشگری  معاون 
 فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
استان مرکزی گفت: ۳۹4۳میلیارد ریال 
در نیمه نخست امسال در حوزه گردشگری 
این استان سرمایه گذاری شد. به گزارش 
ایرنا، سیدحسن حسینی افزود: این میزان 
سرمایه گذاری  از سوی بخش خصوصی 
انجام شده و با وجود فضای تحریمی، 
مجموع سرمایه گذاری های داخلی و 

خارجی در استان چشمگیر است.

۳94۳
میلیارد

مرکزی

بوشهرعکس خبر

ساحل بادبادک ها در بوشهر 

به مناسبت روز جهانی کودک روز گذشته )یکشنبه 17مهر( 
مسابقات بادبادک بازی و رنگ آمیزی کودکان در سواحل 

بندر بوشهر برگزار شد. منبع: فارس 

 تمرکز شهرداری قزوین
بر مناطق کم برخوردار 

شهردار قزوین گفت: با توجه به شعار شورای شهر ششم 
قزوین در حوزه عدالت محوری، اجرای طرح های عمرانی در 
مناطق کم برخوردار اولویت شهرداری قزوین است. همچنین 
بنا داریم سرانه فضاهای فرهنگی در جنوب شهر قزوین را 

افزایش دهیم.
به گزارش تسنیم، مهدی صباغی با بیان اینکه وجود مناطق 
محروم در شهر قزوین هم فرصت محسوب می شود و هم 
تهدید گفت: اگر سطح خدمات به این مناطق را بالا ببریم و 
کیفیت زندگی مردم در این نقاط را افزایش دهیم، سرمایه 
اجتماعی نظام را افزایش داده ایم و اگر هم به این مناطق 
بی توجهی کنیم، در آینده آسیب های اجتماعی مانند اعتیاد 

از این نقاط به سایر نواحی شهر قزوین سرایت می کند.
وی با اشاره به ضرورت همکاری نمایندگان قزوین در مجلس 
شورای اسلامی برای باز کردن گره های مدیریت شهری اضافه 
کرد: اگر نمایندگان پشتیبان ما در اجرای طرح های شهری 
باشند، سرعت اجرای این طرح ها افزایش پیدا می کند و 
می توانیم طرح های راهبردی شهر قزوین را در زمان مقرر به 

مردم تحویل بدهیم.

 راه اندازی باشگاه اهدای خون
 در یزد 

سرپرست انتقال خون یزد اعلام کرد به زودی با هدف آموزش 
شهروندی، باشگاه اهدای خون در یزد راه اندازی می شود. به 
گزارش ایسنا، سیدمحمدرضا آقایی در دیدار با رئیس سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد ضمن اعلام این 
خبر تصریح کرد: در سال گذشته 5۳هزار نفر به انتقال خون 
یزد مراجعه کرده اند که از این تعداد ۴5هزار نفر موفق به 

اهدای خون شدند.
وی افزود: اهدای خون در یزد ۳5مورد به ازای هر یک هزار 

است که این آمار در متوسط کشوری 25درهزار نفر است.
سرپرست انتقال خون یزد ادامه داد: اداره کل انتقال خون 
یزد 100درصد پاسخگوی نیازهای بیمارستان ها و مراکز 

درمانی استان است.
حجت الاسلام »مجتبی صداقت« رئیس سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری یزد نیز در این نشست در رابطه 
با تلاش برای ترویج فرهنگ اهدای خون در سطح شهر قول 

مساعدت داد.

مهلت یک ماهه نانوایی های مشهد 
برای نصب کارتخوان 

مدیرکل اداره کل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی 
گفت: حدود 500نانوایی دستگاه کارتخوان هوشمند را به 
دلایلی نصب نکردند که به آنها مهلت یک ماه داده شده است.
 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وحیدرضا فریدونی
گفت: در مشهد حدود 221۳واحد نانوایی داریم که با ۴استان 
کوچک برابری می کند و مجموعا 5507واحد نانوایی فعال در 

استان خراسان رضوی وجود دارد.
مدیرکل اداره کل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی 
با بیان اینکه 2۴70دستگاه کارت خوان هوشمند در 
نانوایی های مشهد نصب شده است، ادامه داد: در برخی از 
این نانوایی ها برای جلوگیری از قطعی دستگاه و با توجه به 
تعداد مراجعه کننده ها از سوی بانک عامل 2 دستگاه نصب 
شده است، اما حدود 500نانوایی دستگاه را به دلایلی نصب 

نکردند که به آنها مهلت یک ماه داده شده است.

کرمانشاه

فارس

آذربایجان شرقی

قزوین

یزد

خراسان رضوی

تصویب ۳۴ هزار میلیارد تومان مصوبات 
دولت و تخصیص بخشی از آن به استان، 
پرداخت 51۳0 میلیارد تومان عوارض 
آلایندگی، 5 نوبت سفر رئیس جمهوری 
به خوزستان و حضور بنده در جلسه 
هیات دولت نشان دهنده نگاه خاص 
و حمایت ویژه دولت از خوزستان 
و استانداری ویژه است که منجر به 

اقدامات بزرگی در استان شد 

در سال 1۴01 تاکنون بیش از ۳1 
هزار فرصت شغلی در خوزستان 
ایجاد شد و این استان رتبه دوم 
خود  به  را  کشور  اشتغال زایی 

اختصاص داد 
هدف گذاری اشتغال زایی تا پایان 
سال، بیش از 60 هزار شغل است 
که با روند فعلی، از این عدد عبور 

خواهیم کرد 

سیده زهرا عباسیگفت و گو
خبرنگار 

خوزستان پیش از آنکه با محرومیت، بیکاری، 
ریزگرد، خشکسالی، تنش های اجتماعی 
و آمار بالای مهاجرت معرفی شود، با تاریخ 
دیرینه، رودهای خروشان، صنعت و کشاورزی شناخته شده بود؛ ویژگی هایی که هر یک به تنهایی 

می توانست و می تواند منشا ثروت، رشد اقتصادی و توسعه و رفاه اجتماعی باشد. 
از نگاه شهروندان و کارشناسان، تعیین استانداری ویژه برای این استان از سال گذشته، امیدها 
را برای نگاه جدی تر به مشکلات خوزستان زنده کرد. صادق خلیلیان، استاندار خوزستان درباره 
اقدامات صورت گرفته در یک سال گذشته و همچنین تلاش برای بازگشت سرمایه اجتماعی در 

استان توضیح می دهد.

 متن کامل را در   
همشهری آنلاین بخوانید


